
li LMUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE P A

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3*1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 SERVICIOS PERSONALES 8,285,189.85 313,162.36 8,598,352.21 1,573,491.72 1,282,891.72 7,024,860.49

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTKR
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITOR10

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON0MICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTlMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES POBLICOS

1.1 7,800,180.00 313,162.36 8, 1 13,342.36 1,573,491.72 1,282,891.72 6,539,850.64

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 325,009.00

0.00

0.00 325,009.00

0.00

0.00

160,000.85

0.00

0.00 0.00 325,009.00

0.00

0.00

160,000.85

0.00

1.4 0.00 0.00 0.00

1.5 0.00 0.00 0.00 0.00

1.6 160,000.85

0.00

0.00 0.00 0.00

1.7 0.00 0.00 0.00

2 MATER IALES Y SUMINISTROS 2,614,115.00 -91,492.07 2,522,622.93 303,211.92 303,211.92 2,219,411.01

MATERIALES DE ADMINISTRACI6N, EMISlON
DE DOCUMENTOS Y ARTtCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCTION Y COMERCIALIZAClON
MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCTION
Y DE REPARAClON
PRODUCTOS QUlMICOS, FARMACEUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECTION Y ARTlCULOS DEPORTIVOS

2.1 270,739.00 43,569.300.00 270,739.00 43,569.30 227,169.70

2.2 399,412.00

0.00

-534.69 398,877.31

534.69

45,883.99

534.69

45,883.99

534.69

352,993.32

0.002.3 534.69

2.4 525,633.00 0.00 525,633.00 3,132.09 3,132.09 522,500.91

2.5 215,499.00 0.00 215,499.00 67,914.52 67,914.52 147,584.48

2.6 1,094,660.00

1,584.00

-91,492.07

0.00

1,003,167.93

1,584.00

124,617.18

0.00

124,617.18

0.00

878,550.75

1,584.002.7

2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

P0BLICA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

106,588.00 0.00 106,588.00 17,560.15 17,560.15 89,027.85

3 SERVICIOS GENERALES 3,844,410.00 200,214.79 4,044,624.79 856,126.43 591,995.67 3,188,498.36

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS,

TfiCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1 745,549.00

506,100.00

1,380,531.00

0.00 745,549.00

506,100.00

1,460,331.00

189,442.00

31,276.07

129,356.60

556,107.00

474,823.93

1,330,974.40

189,442.00

31,276.07

129,356.60

3.2 0.00

3.3 79,800.00

3.4 39,378.00 0.00 39,378.00 4,111.76 4,111.76 35,266.24
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A uMUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIEICACI6N POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso
Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3=1*2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALAClON, REPARAClON,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACI0N

SERVICIOS DE COMUNICAClON SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VlATICOS
SERVICIOS OFICIALES

3.5 533,537.00 -390.00 533,147.00 77,277.00 77,277.00 455,870.00

3.6 5,860.00 390.00 6,250.00 6,250.00 6,250.00 0.00

3.7 128,659.00

261,045.00

243,751.00

2,235.79

118,179.00

0.00

130,894.79

379,224.00

243,751.00

10,889.00

379,224.00

28,300.00

10,889.00

115,093.24

28,300.00

120,005.79

0.00

215,451.00

3.8

3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

1,464,931.00 0.00 1,464,931.00 208,355.66 208,355.66 1,256,575.34

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR POBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 52,000.00

1,322,703.00

0.00

0.00

0.00 52,000.00

1,322,703.00

0.00

0.00

0.00

208,355.66

0.00

0.00

0.00 52,000.00

1,114,347.34

0.00

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 208,355.66

0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANALOGOS
0.00 0.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

90,228.00

0.00

0.00 0.00

90,228.00

0.00

0.00 0.00 0.00

90,228.00

0.00

4.8 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 211,000.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00 211,000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRAClON

HOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO

VEHlCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOL6GICOS

5.1 200,000.00

11,000.00

0.00 200,000.00

11,000.00

0.00 0.00 200,000.00

11,000.005.2 0.00 0.00 0.00

5.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSION P0BLICA6 23,676,405.00 0.00 23,676,405.00 709,500.92 709,500.92 22,966,904.08
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kMUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE PI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

SubejercicioConcepto Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso

Devengado
Egreso
Pagado
(5)(1) (2) (4) (6=3-4)

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PUBLICO

OBRA PUBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

23,676,405.00 23,676,405.00 709,500.92 22,966,904.080.00 709,500.926.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.3

FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 I NVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.1 I NVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TlTULOS Y VALORES

CONCESl6N DF. PRESTAMOS

0.00 0.007.2 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.007.3

0.00 0.00 0.00 0.007.4 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.007.5 I NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.007.6 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.007.9 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.008.1 PARTICIPACIONES

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.008.3 APORTACIONES

0.00 0.008.5 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 410,028.15 -410,028.15 0.00 0.00 0.00 0.009

AMORTIZAC16N DE LA DEUDA PClBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.009.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.2

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.009.3

0.00

0.00

0.00

-410,028.15

0.00 0.00 0.00 0.009.4 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.009.5

0.000.00 0.009.6 0.00

410,028.15 0.00 0.00 0.00 0.009.9

============:===: ========: :==SS

36,867,249.2840,506,079.00 11,856.93 40,517,935.93 3,650,686.65 3,095,955.89TOTAL DEL GASTO
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MUNICIPIO DE HUEHUETLAN EL GRANDE Pi lA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021
(Cifras en pesos)

tfODQS Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabi1idad del emisor.fi en
- TESORERlA MUNICIPAL

MUNICIPIODE
HUEHUETLAN EL GRANDE,PUE
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